
DZIENNIK
DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

Nro. 5o.
W R sdoraiu dnia I3go Grudnia Igi2.

Nro. 14814 Prefekt Departamentu Radomskiego 
^Otrzymawszy reskryptem JW. Miniflra Spraw Wewnętiznych dnia Jo Liftopada r. b. 

w kopii uchwałę Bady Miniflrów dnia 28 tegoż Miesiąca zapadłą flanowiącą, iż Obywa­
tele, którzy z przyczyn teraznicyszey woyny ponieśli klęski i flraty w dochodach, maią A 
prawo do allowiaćyi, z pośpiechem publiczności udziela, iako nowy dowod pieczołowi­
tości Rządu o dobro mieszkańców i troskliwego ftarama o wymierzanie im Sprawiedliwo­
ści. Radom dnia 7 Grudnia 1812.,

( podpisano ) Małachowski, Hafsmann. Sehrc. Jen.

FREDERYK AUGUST z Bożcy Łaski Król Saski Xiąże Warszawski etc. Rada 
Miniflrów z władzy sobio.udzieloney Dekretem Maia 1812

Chcąc przynieść ulgę 'mieszkańcom Xięltwa Warszawskiego skutkiem wypadków j 
klęsk^woicnnych pozbawionym sposobu uiszczenia się w opłatach publicznych do Skarbu 
na przedftawienie Miniflra Spraw Wewnętrznych, tudzież po wysłuchaniu zdania Rady 
Stanu, uchwala co naflępuie.

Mieszkańcy, którzy z przyczyn teraznieyszey woyny w Roku 1812 wynikłey, pod-;
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*» padli klęskom i ponieśli ftraty w dochodach, po udowodnieniu takowych będą midi nrk- 

WO do allewiacyi w podatkach publicznych w sposobie, podług prawideł w Dekrecie Jer- 
go Królcwskiey Mości z dnia 17 Grudnia 1810 roku przepisanych . — *Działo cię w War­
szawie na sessyi dnia 28 Lillopada 1812 (podpisano) 5. Potocki Frazes (L. S.) ZgoJ- * 
liość zaświadczani Minifter Spraw Wewnętrznych 7'. Mojlowskgi.

Nro. 14927 Prefekt Departamentu Radomsk ego
Odezwą JW. Generała Dywizyi Radzcy Sianu Dyrektora Generalnego AdmiriÓracy 

woienney z dnia 3 Grudnia r. b. Nro 12166 wezwany będąc do ogłoszcuia w całym De­
partamencie -wyszłego obwieszczenia liwerunku, mięsa, opału i światła na przyszłe półro­
cze, w zadość więc uczynienia takowemu wezwaniu poleca WW. Podprcfcktoni JPP. Bur- 
niiltrzom i UUr. Wdytom, aby obwieszczeniu takowe tir co do słowa umieszczone p u li­
cznie było ogłoszonem', tak aby każdego wiadomości doyść mogło szczególniej- zaś w 
Gminach kahały maiących obwieszczenie w Bożnicach ma bydż ogłoszonem. Radom dnia 
g Grddnia 1812.

( podpisano ) Maluchów ski Hajsmann.\ Sekretarz generał.

' O B W I ES Z C Z E N I E

W skutek Obwieszczenia pod dniem 9 Lillopada r. b, wydanego w Gazetach War­
szawskich i Dziennikach Departamentowych zamieszczonego tyczącego się liwerunku 
mięsa, opalu i światła do lazaretów, koszar, baraków, odwachów i więzień wojskowych 
Tz Xięllwie Warszawskim znayduiących się na półrocze od dnia 1 Slyiznia do ohatnic- 
go Czerysca 1813 laku na dniu wcżerayszyni Kommissya do odj icczętowpnia "DekJaracyi 
względem ceny powyżey fwy mienionych artykułów przez osoby chęć pedięcia się takowegę 
liwerunku maiącc do Bidia Admimflracyi wpienney nadesłanych, wjznaczone, uskutccz" 
jjiwszy swoic dzieło przekonała się, iz Maymniiysze ceny okazały się bytjź nallępuiącc.

Okrąg I. M T F. S 0 | D r z e w*o 1 S w r F c :

Do Warszawy i Pra- /nut 12 Denarów dro- Sążeń; zlot. ‘16 jgr.' 15 ?unt zł. 1 gr. 18
gt żey na taię policyi- ■.zwózka onego zlot. 3

ną od sążnia
Do Modlina Sicroc- »

ka i-Kalwaryi ■■ Camień zł. 42
Do Płocka - ♦ ■> unt zł. 1 gr.
Do Łonlży - - kamień zł- 42

Okrąg- II. i
Do Kalisza - - Funt francuzki gr. 12 Sążeń zł. 14 . ‘unt zł. 1 gr. 12
Do Poznania . ., n zł. 16 gr. 224 - Funt zł. 1 gr. 1'2
Do Gzęltocbowy ążeń zł. 13 gr. 6 '■'unt zł. 1 gr. 12
Do Torunia Funt zł. 1 gr. 18
Do Bydgoszczy .'unt zł. i gr. 18

Okrąg III. Pięe-precentu laniey có
Liwerantów WarsZa-

Kamień zł. 42Do Lublina wskich - ■ - ąźeii zł. 21

Do Zamościa unt Francuzki gr. 1'3 ą’eii zł 24 Funt zł. 1 gr. 24
Do Siedlce i tzeń zł. 11 gr. igf Kamień zł. 24 gr 28

Okrąg IV..
Do I.ubliija - rżeń zł. 16 <amień zł. 42
].o Krakowa żeń zł. 1 7 "unt zł.’ 1 gr. 18 I
Do Sandomierza żeń zł. 24 uujiień zł. 45

W myśl więc powyżey wymienionego Obwieszczenia cena' tu wykazana służyć bę 
dziw za prętium liści; wzywam przeto osoby chęć podięcia się takowego liwerunku maiące 
aby do dnia, i8 b. 111. podali swe ceny w sposobie rzecz mym Obwieszczeniem wskazanym 
naymuieysżą offiaruiący cenę utrzyma się pizy liwyrunku, i kontrakt na iego imię wygo­
towanym Zoltanie.

Oilrzogain iednak wszylłkich intercssantów, iż podania ich nie będą przyiętemi, 
skoro . _

i. Nię będą na ftęplowym papiorze ceny zł. 2 przcdftawionc.
J 2 f
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2. Gdy kaucja co do liwerunku do .Warszawy na zł. poi. 0,000 a co do innych' placów
na zlot. poi. 3,ooo przed Pisarzem Aktowym zapisana, przy podaniu załączoną nie bę­
dzie. . ' , “ -' /

3. Jeżeliby jakiekolwiek punkta przeciwne Artykułom u Ordonatorów okręgowych i Kom- 
missarzy Woirtuiych Departamentowych zńnydtńących się, a do takowego Liwcrr.nku 
służącym podane były, w Warszawie dnia 3 Grudnia 1812 — Generał Dywizyi Radz- 
ca Stanu, Dyrektor Generalny Adminiilracyi W oienney (podpis) /. IKid/torski.

Nro 14°48 Prefekt Departamentu Radómfkiego
Dekret Nayiaśnieyszego Pana na dniu. 25 :Wrzęśnia r. b. w Pilnie zapadły, wolność 

Wprowadzenia z zagranicy do krain monety miedzianey flanewiący, dlń wiedzy każdego i 
. ścisłego zachowania w treści liałiępiiiąeey ogłasza.

Wypis z Protokułu Sekrctaryntu Stanu, w Pałacu Naszym w Pilnie dnia 25 Wrze­
śnia 1812. FRLD.ERYK AUGUST z Bożey Laski Król Saski Xiąże Warszawski etc.

Zważywszy, iż uchwała byłey Kornmissyi Rządzącej pod dniem' 27 Alaia 1807 za­
padła, a nawozu] monety miedzianey do krain zakazująca, po uiiałyni -w trinże kursie 
wszelkiey monety miedzianey zagranicznej, slrndniać na teraz może nabywanie potrze- 

przełożenie Naszego AliuiRra (Przychodów i Skarbu liano wicu ybney miedzi w kraiu na
co następuie;

Ar. I. Od daty ogłoszenia ninieyszego Dekretu wolno bydź ma każdemu wprowa­
dzać do kraiu monetę miedzianą zagraniczną iako miedź surową do‘przetopienia z 'opłatą 
oła wchodowego zwyczaynego po groszy cztery od funta i opłat potocznych.

Ar: II. Ogłoszenie i wykonanie ninieyszego Dekretu tudzież umieszczenie go w 
Dzieniku Praw, "Naszym Almillrom w czym do którego należy polecamy ("podpisano) 
FREJJERYK AUGUST przez Króla Aliniflcr tjekrśtarz. StanH Stanisław Bretsa. Zgodno 
z "Oryginałem Miniflcr Sskretśi? Stanu Stanisław Bi cza Zgodno z Oryginałem Prezes Ra­
dy Minilłrow — Stanisław Potocki. Sekretarz Rady Miniflrów Stanisław Grabowski —• 
Za zgodność Kruszyński — Radom hiia 16 Liltopada 1812.

("podpisano J Małachowski. Hassmanw. ‘Sekr. Gener.

Nro 13946. Prefekt Departamentu Radomskiego.

G<ly spoRrzega, że Osoby do" przechodzących woysk sprzymierzonych należące, pod. 
pozorem, na potrzeby lazaretów wojskowych na spekulacyą własną wina bez- opłaty cła 
z zagranicy sprowadzają, przeto Prefekt wszyRkicli mieszkańców Departamentu swego ni­
niejszym oRrzcga, iż każdy bez różnicy Hanu', któryby od woysk sprzymierzonych wina 
zakupował i ceduły przepisanęy na opłacenie cła z Komory Celney lub Konsumpcyiuey 
okazać nie był w|Ranic’, nie tylko konfiskacie obiektu też także karze konlrawencyiney pod- 
pacnie. Radom 14 Liii opada 1812.

( podpisano ) Małachowski, Hafsmann Sekr. Joner,

Nro 14634. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W skutek’, żądania JW. Generała Dywizyi Radzcy Stanu Dyrektora Generalnego ad- 
Biihiftracyi woienncy z dxia 24 z. m. Nro n5oo oświadczonego, względem podania do 
publicznej wiadomości obwieszczenia wydanego,’ w przedmiocie wszelkich pretensyi, do 
Dyrekcyi żywności woyska mianycb, takowe obwieszczenie w Dzienniku^ Departamento­
wym nadepnie umieszcza. Radom dnia lgo Grudnia 1812.

(podpisano) Muląc ho wsk i\, 'Hafsmanh, Sekr/Jencralny.

OBWIESZCZENIE

Generał Dywizyi, Ra^zca Stanu, Dyrektor Generalny Adminiilracyi woicnney; cho- 
tiaz uwiadomił przez Gazety, iż wszyilkie pretensye z czasów byłey Dyrekcyi żywności 
woyska pochodzące, iako to: młynarzy, piekarzy, robotników nad etatowych, za naiem 
składów, furmanów, i za wszelkie liwerunki, których zaspokoienie według Dekretu', Nay- 
iaśńieyszego Pana pod dniem 27 Grudnia r. z. wydanego, przez JW. Minillra Skarbu 
natląpić winno, tylko do dnia lgo Lutego r. b. w Biórze AdminiRracyi woicnney zoRaną 
przyiętemi; przez wzgląd iednak, iż organizacya byłey Dyrekcyi żywności woyska nie 
przez wszyRkicli zoRała zrozumianą, araz że liweranci nie zaspokoiwszy swoich podli- 



wcrahtów, kwitów Dozorców magazynowych do likwidaeri potrzebnych rTnłąd nienood- 
bieraTi, poftano'vyiłein termin takowy do dnia oflatnieg* Grudnia r.’b'. prze >lużyć, oświad­
czając olłatccznie: iz po trni dniu żadna likwidacm iakirhkolwiek, bądź-prctCnsyi z tego 
źrzódła pochodzących przyiętą nie będzie; owszem niedopbłniaiący obowiązku , a przeto 
będący przyczyną zwłoki, z własnego Maiątku takowe proton syc z-whicić będzie obowią­
zany. w- Warszawie dnia 2ój Lidopada i.S'12 Generał Dywizri i 11 ;>dzca Stanu Dyrektor 
f.enoraluy Adininiftracyi woicnney J. IPielhorski Ordonator Sekretarz Jenerahiy D. A. W" 
IFilLoszeu-sJ-i,

Dalszy ciąg względem podatlud patentowego.

li' Wszakże gdyby kto z wyłączonych powyższych, sprawował lakową inną.pro- 
fessyą do podatku patentowego kwalifikującą się, powinien do tegoż podatku zoflać zapi­
janym i klassyfikow.niym', stosownie do powyższych wskazań. Co uważaniu władz spisu- 
iących miryscowych nayskrupulatniey rckotnmrnduie się.

Co do Artyflbw, Rzemieślników, Professyolliftów i Fabrykantów z obcych krajów 
tu ósiadaiaeych, poGanowienic Uchwały Seymowcy w /.• 14. zawarte, winno bydż dopeł­
niane podług takowych u ważeń:

•i Pomicnieni kontrybuem i inko na lat. G. uwolnieni od podatku, tbwanie tych 
lat sześciu. maią n.ieć liczone od dnia osadowienia się, i w spisach ilość lat

• upłynioney wolności winna bydż odnotowaną.
b. Fociągnienie ich do patentowego po latach 6. skończonych stosowane bydż ma 

do prawidła w $. 20 Dekretu N. Pana wskazanego.

c. Ciż kontrybnenći przed upłynionemi Jaty sześcią, choć nie będą należeli do o- 
płaty podatku patentowego, iednak w spisach powinni bydż umieszczeni aby

. ■ ftosownie do §. Ś. Dekretu N. Pana odebrali patenta 'gratis za opłatą iedynio
papieru ilęplowcgo.

d. Fabrykanci z przepisu Dekretu N Pana pod 8. Maia r. b. zapadłego nkonces- 
syonoWan| d« fabrykowania tabaki i tytoniu, nie podpadają pod uwolnienie pa­
tentowego nawet przed upłynieniem lat sześciu od zasadowienia się, ponieważ 
przedmiot ten ieft monopoliczuym i w koncessyąch to maią wskazane.

e, Gdyby tacy mieli wspólników ze fłarozyiłłwa krajowego lub zagranicznego,

spólniey ci nie ppdpadaią pod zawirowanie dla osadników z obcych kraiów 
dozwolone, i opłacie patentowego ftosownie do j. 16. Uftawy Seymowcy po­
dlegają- ,

16. Nakoniec ninieyśzey Inftrukcyi ieft załączony wzór Nro 1. podług którego spi- 
«y poslaaku patentowego przez Prezydentów Biirmitlrzów i Wóytów maią bydż. robioh* 
lazcni Rcieftra czyli '1’aryffy biorcze dla kass powiatowych służące. Zaś Dezygnacya W

18 Dekretu N. Pana przepisana dla podawania Miniftrowi Przychodów i Skarbu, bę­
dzie tylko zbiorem spisów szczegółowych i Reicflrów biorczych Powiatowych podług wzo­
ru Nro j2. s

17. Rady municypalne w miaftach i. 2" i 3. rzędu uregulowanie ftopui opłaty po­
datku patentowego podług §. 6, Dekretu N. Pana powinny także podpisaę spisy przez 
Prezydenta lub Burmiftrza respectiae ułożone na dowód aktualności klassyfikacyi przez'nie ■ 
Kióbioncy. 7,as przy mjaftaćli 4, i 5. rzędu oraz przy spisach wieyskich dosyć ieft gdy 
Burmiftrz lub W 'bit respectire z swoim podpisem ie poda.

18. Przy spisach winna także bydż dawana baczność ną §, g‘ Uftawy Seytnowey z 
zanotowaniem powodów dla których Kontrybuenf do ley raczey niż inney opłaty zoftał 

■zapisanym, w ogólności iednak służy za prawidło, aby podobnego kontrybuenta umie­
szczać w klassj Pikowaniu do tey Łaxy zainicrzoney opłaty, która ieft wyższą,

'rozdział t r z e c i.

O 'rewizyt Regestrem podatln Patentowego, 1

19. Gdv Ispisy Kontryhucntów podatku patentowego,' będą ukończone i podane 
'Podprcfckci i Prefekci rcspecties przed ich zaświadczeniem powinni takowe sprawdzić z 
Tabedlami ftatyftycznemi w Październiku zrobionemi' do podatku osobiflego, i z spisami 
do podatku patentowego zcszloroczncmi;1 niezgodność i wątpliwość dostrzeżone, maią 

■bydż podane Władzom spisuiącym, z poleceniem1 niezwłocznego obiaśuienia, które w 
ciągu dni 10. zupełnie ułatwiono bydż winny w porządku przygotowanym dó Jzatwicr- 
dzenia.

20, WWźni Prefekci Departamentów, do których tylko samych zatwierdzenie,spi-
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sJw, podług 5- Dekretu N. Pana należy, obowiązani • Będą im trifile nadesłane kazać 
skonfrontować, z Tabellami flatyfiyeznemi, i spisami zeszłorocznemi pokombinować, w 
protokołach monitów i obiaśnień $. powyższym wskazanych, a razem z spisami podawaj 
się po winnych rozpatrzyć; Superrcwizyine monita uformować, przesiać i ułatwić kazać w 
dniach 30. a potym szczegułowe spisy zatwierdzić, i gdzie, należy-odesłać, to oboie po- 

./ dług 8. Dekretu N, Pana,
■ Dalszy’ciąg potymj

PISARZ
Trybunału Cywilnego Pierwszej Inftancyi Departamentu Radomskiego. 

N .
■‘-Niniejszym do pnbliczney podaie wiadomości, ii dobra Gicrczycc Kościelne z wszelkie- 
mi przyległościami i zabudowaniami w znpełney swoiey.rozciągłości w Gminie Gierczyc- 
kiey w Powiecie Saiidomirskim Dcpai lamencie Radomskim leżące, Sńkcessorów niegdy 
Ur. Rocha Pułgrabskiego, to iefl Szymona Syna Maryauny Ur. Franciszka Olszowskiego Jó- 
•zefy Ur. Michała Pilutowskiego Małżonek, córek, brata i sioflr między sobą rodzonych 
dziedziczne, zaśrzodl.niącyin Protokułem urzędownym na dniu Gtym miesiąca Lipca r. b. 
1812. sporządzonym, w kopii Ur. Franciszkowi Olszewskiemu dla niego i drugich Suk­
cesorów niegdy Rocha Pułgrabskiego, i w osobney kopii iaUb zaftępcy Wóyta Gminy 
Gicrczyckiey, niemniey Pisarzowi Sądu Pokoiu Powiatu Sandomirskicgo Ur Jabłonow­
skiemu dnia aj!|Lipca r. b, zdławionym, do Xięgi na to przeznaczoney w Kancellaryi 
Ilipoteczney Departamentu Radomskiego powtórnie dnia 2 I.iflopada roku 1812 a wKan” 
eellaryi Pisarza Sądowego tegoż tTrybunału dnia 14 Lifłopada tegoż roku wpisanym, na 
rzecz W. Józefa Chomęlowskiego w mieście Krakowie mieszkaiąciy^o z mocy wyroku 
Trybunału tuteyszeg® w dnin 7 Czerwca r. 1811 zapadłego, na satysfakcyą summy i44ooo 
zł. poi. w monecie śrebrney grubcy Pruskiey, z prowizyą po pięć od fła od dnia 1 Czer­
wca roku 1810 oraz z kosztami prawnemi zasądzoney, zaięle,' na [nadawanie rzeezonego 

IV. Józefa Chomętowskiego, 'przez Ur. Antoniego Grabowskiogo Patrona przy tutey- 
Szym Trybunale czyniącego, i zamieszkanie u togoż Patrona w Radomiu pod Nrem 4j 
obrane maiącego na audyencyi pnbliczney Trybunału Cywilnego Departamentu Radouaskicr 
go, sprzedane będą. Wnorowski Pisarz.


